
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

26.12. 2022                                                                                                                              № 401 

 

 

Об организации работы по подготовке введения  обновленных ФГОС СОО 

 

На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 г № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее - 

Федеральный закон № 371-ФЗ) введены федеральные основные общеобразовательные 

программы (далее - ФООП), приказа Минпросвещения от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной  образовательной программы среднего общего образования 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать рабочую группу по вопросу введения обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в 

следующем составе: 

1.1. Стешина М.А. - директор школы – руководитель рабочей группы; 

1.2. Татаровская Н.А. - заместитель директора – заместитель руководителя 

рабочей группы;  

1.3. Бегаутова М.В. – учитель русского языка и литературы – член рабочей 

группы; 

1.4. Волкова М.В. – учитель истории и обществознания – член рабочей группы; 

1.5. Николаева И.Б. – ответственный за филиал – член рабочей группы. 

2. Назначить школьным координатором, обеспечивающим организацию повышения 

квалификации и методической поддержки педагогов по введению ФГОС СОО 

Татаровскую Н.А., заместителя директора. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации в соответствии с 

обновленными федеральными государственными образовательными стандартами 

среднего общего образования. 

4. Учителям-предметникам 10-11 классов: 

4.1. Пройти обучение в 2023 году по  вопросам введения обновленного ФГОС 

СОО. 

5. Татаровской Н.А., заместителю директора: 

5.1. Составить план ввода обучения по обновленным ФГОС СОО (дорожная 

карта) на 2023-2025 года и довести до сведения всех педагогических 

работников (приложение). 

     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             М. А. Стешина  



С приказом  ознакомлены: 

 

№ ФИО роспись 

1 Арихина В.А.  

2 Илюшечкин А.В.  

3 Бегаутова М.В.  

4 Комарова Е.А  

5 Кирсанова Е.А.  

6 Гулякова В.В.  

7 Волкова М.В.  

8 Кобылина О.Н.  

9 Николаева И.Б.  

10 Кураева Н.А.  

11 Татаровская Н.А.  
 


